平成 20 年 5 月 15 日

各 位

熊本県熊本市南熊本三丁目１４番３号
株式会社トランスジェニック
代表取締役社長 是石 匡宏
（コード番号 2342 東証マザーズ）
問 合 せ 先  取 締 役 事 業 推 進 本 部 長  佐 藤 道 太

電話番号 078-306-0590

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は本日公表いたしました平成 20 年 3 月期決算短信(連結・個別)において、下記のとおり特別損

失を計上いたしましたのでお知らせします。

記

特別損失の内容

 (1)固定資産減損損失

平成 20 年 3 月 28 日に「特別損失の計上に関するお知らせ」にて公表いたしましたとおり、当

社が展開しております遺伝子破壊マウス事業にかかる資産のうち、遺伝子破壊マウスを大規模に

作製するための資産につきましては、大口契約に伴う受託サービスの提供が一巡したことや、そ

れらで実施していた研究開発も予定していた一定の段階に達したことに伴い、その目途による将

来の投資回収可能性を判断し、固定資産減損損失 46 百万円を特別損失として計上することとし

ておりました。

その後も引き続き同事業の一部について収益の状況や今後の受注環境等を再度精査するなど、

固定資産の回収可能性の検討を重ねてまいりました。

その結果、専門性の高い研究開発用機器を含む共用資産等についても減損処理を行うこととし、

つきましては総額 168 百万円を固定資産減損損失(特別損失)として連結損益計算書および損益計

算書に計上いたしました。

 (2)関係会社株式評価損

当社の持分法適用会社である株式会社エコジェノミクス株式につき、同社が事業領域としてい

る分野の市場動向等を勘案し評価を保守的に行った結果、関係会社株式評価損 10 百万円を特別

損失として損益計算書に計上いたしました。

以 上